

Reparatia unor portiuni de drum din s.Coscalia raionul Causeni

Etapa I

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Ремонт

Valoarea de deviz 484 402 L

Intocmit in prețuri curente 25.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia unei portiuni de drum str.Padurilor din s.Coscalia ,raionul Causeni				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,060	2 166,00 0,00	6 627,96 0,00
2	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	3,060	1 502,18 0,00	4 596,66 0,00
3	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip h=10cm	m3	153,000	459,14 57,50	70 248,42 8 797,50
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm (Piatra sparta (agregat grosier) fractia 32- 63 pretul beneficiarului)	100m2	15,300	11 910,05 247,00	182 223,77 3 779,10
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri	100m2	15,300	113,40 0,00	1 735,02 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		a pamintului sapat in teren catg. II				
		Total Reparatia unei portiuni de drum str.Padurilor din s.Coscalia ,raionul Causeni Inklusiv salariu				265 431,84 12 576,60
		2. Reparatia unei portiuni de drum str.Viilor din s.Coscalia,raionul Causeni L 540 ml.B=3ml				
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,240	<u>2 166,00</u> 0,00	<u>7 017,84</u> 0,00
7	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	3,240	<u>1 502,18</u> 0,00	<u>4 867,08</u> 0,00
8	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip h=10cm	m3	162,000	<u>459,14</u> 57,50	<u>74 380,68</u> 9 315,00
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Piatra sparta (agregat grosier) fractia 32-63 pretul beneficiarului)	100m2	16,200	<u>11 910,05</u> 247,00	<u>192 942,81</u> 4 001,40
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	16,200	<u>113,40</u> 0,00	<u>1 837,08</u> 0,00
		Total Reparatia unei portiuni de drum str.Viilor din s.Coscalia,raionul Causeni L 540 ml.B=3ml Inklusiv salariu				281 045,47 13 316,40

		Прямые затраты	L	546 477
		CASS (II3) * 24 %	24,00 %	6 214
		Total II3+CASS	100,00 +	552 692
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	80 140
		Total II3+CASS+Cheltu	100,00 +	632 832
		Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	37 970

1	2	3	4	5	6	7
		Total II3+CASS+Cheltu+Benefi	100,00 +			670 802
		Materiale beneficiarului Piatra sparta (	-			-267 134
			267133,5			
			4 L			
		Total II3+CASS+Cheltu+Benefi+Materi	100,00 +			403 668
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			80 734
						484 402
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				25 893

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia unor portiuni de drum din s.Coscalia raionul Causeni

Formular Nr.3

Etapa I

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Ремонт

Valoarea de deviz 484 402 L

Intocmit in prețuri curente 25.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	362,250	50,00	18 112,50
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	155,610	50,00	7 780,50
		Total manopera				25 893

Material:

1.	11202062010361	Savura (Agregat grosier LA30 fr.0-8mm)	m3	31,500	250,00	7 875,00
2.	1411122201645	Piatra sparta (Agregat grosier LA30 fr.8-16mm)	m3	31,500	440,00	13 860,00
3.	1411122201661	Piatra sparta (Agregat grosier LA30 fr.32-63mm)289,17 m3 X 448,70 lei = 129750,579 lei	m3	595,350	448,70	267 133,54
4.	14111222017521	Piatra sparta (Agregat grosier LA30 fr.8-16mm)	m3	47,250	440,00	20 790,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	412,965	250,00	103 241,25
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	167,580	20,00	3 351,60
		Total materiale de construcții				149 118

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	30,020	600,00	18 011,70
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	48,195	400,00	19 278,00
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	85,365	390,00	33 292,35
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	35,280	350,00	12 348,00
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	7,510	410,00	3 078,94
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	18,144	390,00	7 076,16
7.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,339	500,00	1 669,50
8.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	7,510	330,00	2 478,17
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,286	350,00	7 100,10
		Total utilaje de construcții				104 333

Прямые затраты	L	546 477
CASS (ПЗ) * 24 %	24,00 %	6 214
Total ПЗ+CASS	100,00 +	552 692

Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	80 140
Total II3+CASS+Cheltu	100,00 +	632 832
Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	37 970
Total II3+CASS+Cheltu+Benefi	100,00 +	670 802
Materiale beneficiarului Piatra sparta (	- 267133,5 4 L	-267 134
Total II3+CASS+Cheltu+Benefi+Materi	100,00 +	403 668
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	80 734
Total deviz:		484 402

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia unor portiuni de drum din
s.Coscalia raionul Causeni Etapa I

Investitor Primaria Coscalia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia unei portiuni de drum str.Padurilor din s.Coscalia ,raionul Causeni				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 166,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	0,00
						2 166,00
2	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 502,18
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	410,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	390,00	488,72
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	330,00	620,10
						393,36
3	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip h=10cm	m3			459,14
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	50,00	57,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	350,00	8,05
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Piatra sparta (agregat grosier) fractia 32-63 pretul beneficiarului)	100m2			11 910,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,00	247,00
	1411122201661	Piatra sparta (Agregat grosier LA30 fr.32-63mm)289,17 m3 X 448,70 lei = 129750,579 lei	m3	18,9000	448,70	8 480,43
	14111222017521	Piatra sparta (Agregat grosier LA30 fr.8-16mm)	m3	1,5000	440,00	660,00
	1411122201645	Piatra sparta (Agregat grosier LA30 fr.8-16mm)	m3	1,0000	440,00	440,00
	11202062010361	Savura (Agregat grosier LA30 fr.0-8mm)	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	390,00	100,62
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	390,00	1 056,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,90
	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,00
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			113,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	0,00
		2. Reparatia unei portiuni de drum str.Viilor din s.Coscalia,raionul Causeni L 540 ml.B=3ml				
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la	100 m3			2 166,00

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 166,00
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma	100 m3			1 502,18
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	410,00	488,72
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	390,00	620,10
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	330,00	393,36
8	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip h=10cm	m3			459,14
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	50,00	57,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	350,00	8,05
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Piatra sparta (agregat grosier) fractia 32-63 pretul beneficiarului)	100m2			11 910,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,00	247,00
	1411122201661	Piatra sparta (Agregat grosier LA30 fr.32-63mm)289,17 m3 X 448,70 lei = 129750,579 lei	m3	18,9000	448,70	8 480,43
	14111222017521	Piatra sparta (Agregat grosier LA30 fr.8-16mm)	m3	1,5000	440,00	660,00
	1411122201645	Piatra sparta (Agregat grosier LA30 fr.8-16mm)	m3	1,0000	440,00	440,00
	11202062010361	Savura (Agregat grosier LA30 fr.0-8mm)	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	390,00	100,62
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	390,00	1 056,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,90
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,00
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			113,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	113,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.